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Ďábelský čín Černé Ruky
Kota zločinců známá pod jmé-

nem "černá ruka" spáchala v

obci McKccsport u Pittsburjru Pa

ďábelský zločin Dům zámožné-

ho Itala (leornc Deavotoria byl

ěaně ráno výbuchem dyuuinitii

postavila i nákladná dvoupatro-
vá budova ale ná prozíravý ko-

misař pun il 1 Svoboda m proti
tomu opřel Pan Svoboda věnuje
více pozornosti poplatníkům než

tem kteří niiijí vyčkali rozhodnu-

tí Noudu v šatlavě

Příroda vyhojí nemoce!
K v hojení iioinocí Jitko reuiiittlimiii neduliíl i žii]iilirnícli u vfi

hflc víieeli JJiijřch isitřcbovttlu wjižza fctarych émíl v Ceeluíi-- vod minerál-
ních J)lo nzimiií u kuíikětio a odpniiiěciií sta nemocných klttíí hyli vytčeni
ji Ht niincrillwl vodu v Ivxtclslor HprlMtí iicjlcmí zlo v Ainčrlcc Zaiiilíi-di- o

tuto léčivou vodu v iěliíiiloiiovýi'h pluoarceh ('xjiri-fcet- ya ÍLOO Kxprp-ti- !

zitHilku Vúh innoho iiemjí Na přiklad do !ednr Kupldii In iincbo do
Neb stojí odtud H:i cciitfi popiAte ni o cenu a podrobnosti UbUnoví-in- u

dohrcho tt HjMilidillvho člověka v každé omidi Jako jednatele 50x13

SALT SEA WATER C0„ Exelsfor Springs Ho

ber tninmfiíi
lópor uhšpIio lidu v Uni Rcml jfkt uloženo v majetku Loun nd
liuílding ipoleénoMtí Proti

Protot ~J-- u to Jif H nujprojřsrířjíí riflioh k uloženi puř„Umo and Jtnildlng K]si)ěiioNtl Jsou družiril coopcrittlvnl
2 1'eutzn Jeji éleiift Jmou úložny tak U přiučenu iiejvřt&í užitek
S )H BcjvřtJím etiipnl jlittoty

PHsUiiipH II m člene k téui iiHilfiěnrfI stancto ho uílrovoři ú?Htiiíkřm na
Jich zinku pluti j jednoduchý u Anilin f ZKL'STKIEM
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sob které byly vesměs poraněny
Všecky telegrafní dráty byly jířc- -

trhány a následkem toho musely

býti zprávy o vylíčené pohromě do

sousedních obcí odeslány po kurý- -

rceh a zároveň bylo žádáno o rv- -

chloii výpomoc Do postižené kra-

jiny bylí ihned odeslání lékaři a

ještě jiná další pomoc poskytnutu

46 hvězd na americkém praporu

Od čtvrtého července všechny

vlajky užívané spolkovou vládou

budou mít i !'! hvě-z- v modrém no

jež odpovídali budou poětu

spolkových státii Nová hvězda

representuje stál Oklahomu jenž v

btopadu minulého roku ve smyslu
usnesení konyresu připojen byl ku

spolku Spojených Slátú Uvězily
budou nyní rozdělen v v šest řad

V prvé třetí čtvrté šesté radě
nule po H hvězdách v druhé a pá

té řadě po í hvězdách

TRŽNÍ CENY

Oniihii Neb 7 čertenre !iS

Trh ohilní nliAjeri byl při pcviiťidi
llíii'll o fiéeo VViíŘÍrli než V t'iií) lií

niilřlil 7 poéěitku yop' kfi nebyle vUi

siř říli iilo po ijipjíti k:ihcíiir:iiu
zprílv i trhu jiných obchod m liiil
f fi í f soubnvnlii i sniji pe vinni ir
lni ii dosti dobře rte irudftVlihi 1'ihIuIj

lni též kuriiii jež ilnnúlil i 'niičiii' vys--

kí feny
Prfinířrnř ceny byly nánleďiji'1
Píenlco — ř 2 tvrdá tej

"
Z

tvrdil 01 VÍ— lMVae L i tvrdá
Jurka — - ř 3 IM-- - íi7i

Kukuřice f 3 žlutá 1%~"if
1 bílá 7- '- 71V
Zíto --~ i: '1 Vi-~- Tf :í 70 - 71c

Oves --- 6 'A tiiírlmný 4S:y--H- 'j''

L 3 bílý ií Vit: ř 4 bílý 40 Ví''

Přívoz hovězího dobytku píí mřfilkii

tohoto týdnu byl velmi slaliý — jenom
ti7 kar bylo ohlášeno Poptávka hyht
vísk řilá a mnohé druhy prodány byly
už o 10 a 15 ernto dráže než byla co

nu v týdnu minulem Vin třmřř bylo
rodáuo v čiisnýih hodinách Po krit- -

váih a jaJoviiíeli byhi [mptávka zvlá-líif- i

doíirá a prodávaly m ?ii ceny už o

10 ((ntu vysil Znaéno množství wt

limliiich inlovii iirmlnlii tu o nřco v(i'
než ta 100 — Jlovo vcjiřovélm

do-b-

tkli byi velmi slutiý — oznámen byl

jilljion pou?e 3H kur Avšak i tu byly

iny už o 10 centil vyišl ncž při uzá

věrce v týdnu nuniiléiii --— Zásobu ovci

rovněž byla sluhSi 1 trhu dopravním

bylo jen 10 kar Avňiik po ovríidi bytu
velnu dobrá poptávka n v£ proiláno

bylo jcitř před U hodinou
Průměrné ceny byly následující

ivknf voli ž nejicpií 7oo_7V)
1'rntlÍKillil Volt r„— fi

Vuli k líru l"iO~5n
Krávy XM-- W

'"'vire UW-3- 6v

n
"Suchá místa

obyvatel jest velmi krásné a dosti

Živé Zd'j protéká řeku Arkansas
V těchto 'místech podle řeky jak
jsem viděl jest krajina a píida
nejlepší Půda jest tam jako ve

východní Nebrasec Hyl jsem ve

lice překvapen když jsem spatřil
tuto krajinu podlo řeky Arkansas

Bylo mně sděleno že pěstuje- se

zde dobře pšenice a oves Ovoce

všeho druhu e zde rovněž daří

Nejhhivnější plodinou je zde cu-

krovka tak jako všude jinde v

Coloradu V městě Jjam&r jnem
viděl jak farmář přivezl do města

povoz kukuřice čtyřmi koňmi

Kukuřice ta byla zrovna tak pěk-

ná jako ve státech východních
Podle řeky Arkansas se nyní vše

zavodňuje Krajinu v okolí La-ma- r

prohlédl jsera bí dosti dobře
Na severu od tohoto města na za-

vodňování užívají vody z taměj-
ších jezer Nejhlavnější otoka

jest z největšího jezera a

ta Kpojuje ty druhé Nejvétší je
zero jmenuje se Nee říronda dále

jest zde Nec Noshe Ncc fSopnh

Qucen Kín a Prince Ncjhlavněj
kanál jest Lti Junta and litmar

Camd Týž jest dlouhý 113 mil

Druhý kanál jest A mít Cannl

Kanály ty zřizuje spob-énos- t kte-

rá vlastní většinu pozemku V

jižních okresech jak jsem seznal

jest hojně cukrovaru V okresech

Otcro Pěni a Proví-r- jest šest cu

krovarů a všechny jsou dosti ve-

liké Pozemky prodávají se od

nahoru Pozemky tv isou

dobré a v okoií jích nalézá se dosti

vody na zavodňování Voda stud
niéní jest ve táfu Colorado dosti

dobrá a většinou je z písku Kdo

by znjímai se o tyto pozemky nej

lépe udělá když zavítá do výs1

udaných míst Pozemek je dobrý
laciný a v okolí jest došlí vody

mést a Kamar pustil jsem m do

státu Kansas kde panuje prohibi
fil{ jKetn SeZlial Ze SVl'i CCsty

jest veliký roziin mezi (iJorauem
Kansaseni V Coloradu jsou

města živa u veselá Po celý den

obchody nuplnény jou farmáři a

rovněž tak i hostince A přece po
celou dolu svého cestování po Co-

loradu neviděl jsem člověka opilé
Prvním městem jež v Karma- -

jsem navštívil bylo Hutchimion

Ačkoliv bylo to v nedělí bylo na
všech stranách opilců až hanba se

vlit Podobně bylo ve všech čá

stech státu Kansasu V každé dí

prodávají se opojné nápoje a

ta tiejhorší břeěka V toho lze

soudit že prohibícc nedělá žádnou
fest lidem a upíše je jim ku škodě
než ku prospěchu Zde v KIls-wort-h

Kftns je také prohibíec
ale je tu často mnoho lidí opilých
Ten který píli chce vždycky liho-

viny si opatří a zaplatí za ně

hříšné peníze
V Puéelík

Zprávy americké

Krajan vrahem
Z Toledo s oznamuje Při po-ulíé--

rvačce která so udála v so-

botu dno 27 června kolem desáté

hodiny večer v Tama zavražděn

byl uOlctý CyraniiH ( 'hamberlain
rukou Freda Šejky

'Jb-téh- far-iiiář- e

bytliíeího asi pět mil jižné
Tama K rvaí'C došlo ohledné

potahu pat íícího Šejkovi jenž
nalézal se ve stáji v niž byl Chám-berbtii-

i

zaměstnán Oba muži po
i do sebe ve stáji bušit i při

ěeluŽ byl Si jk několikráte Sleii
elui Kdvž se doNtiil koiil-éii- é

liohv Vvbí hl e st j h Cbaio
beriftill jej liáIedoVal VellUil
S-j- nu o padl a ol i iniit i'bV-tsl- i

e dt kiiíkii Hned ti tu
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JVtr licliy eesky Kovar v

Abie Neb vykonává veškeré prá-c- u

levně a dokonale Přátelé veř

to mně Vaše obednávky a já ru-

čím m puáeí rj0k3

Pan KumiŠek bydlící blíže

Kurm zranil hu

o rezavý hřebík Za následek to

melo otravu krve a strnutí čelisti

Nešťastník skonal v strašných bo-

lestech O nešťastné náhodě této

zpraven 'byl jeho bratr zde bydlí-e- í

který okamžitě vydal na

cestu ale Živého jej již nezastihl

Pšeniční Jně jsou Již v plném

proudu ťroda nebude takovou

jakou se zdála býti Zvláště v ní

žínáeb jest obilí značně poškozeno

mokrem

Pan Pavel Kosa již dohotovil

svojí továrnu na výrobu cemento

vého zboí a jest nyní připraven

vyřídili i tu nejvetší objednávku ší

Žákyně Kreiiiontské kolleje slč

Kosa kodadova přijela ku svým

rodičům a účastnila c též slavno-

sti dno 2!1 června

Pan Anton Hohalý opětné kou-

pil rozsáhlou farmu Tentokráte

poblíže riyssen Neb

Nalira rolníkům!

I5_vl nám prodělali těžkou krisi

v poéátecli našeho obchodil ileKt

dostatečné známo že jednotlivci za

nynějších poměru jest těžko kon-

kurovat i s korporacemi Kolnici

byli to sami kteří záhy postřehli
Hiner obilních společností Větší-

mi uvědomělých rolníku stála při

nás a to zejména ti kterým neby-

la lhostejná budoucnost aby vy

dali se rm milost a nemilost A ti
'A

kteří dosud tonou v neji-tot- č a

věští neodvratný ád našemu zá-

vodu

ěe

ti jsou žádáni aby n námi

poéli obcfiodovati dsioe (iresved-éen- i

ze budete spokojení jak v

nákupu stavebního materiálu tak
i v prodeji Vašeho obílí Toto jest
neklamný argument !OkJ

Krenk Bros Abie Neb
ho

Petr Mařík obdržel zaměstnání

v zdejším ejevatoru u Nye Schnei
su

der Fowler ('o

Pan Fratik Vncín nalézal M na Jí

návštěvě svých příbuzných v Okla-hom-
ó

u navrátil se odtud všecek ře

oh vezen to

Hodinu pana H Dietricha přije- -

la sem ze staré vlasti Jlyli host-m- í

('h P(sjúšila a jeho otce

Manželé J U Svobodovi z IIow- -

llíí Neb dleli zde návštěvou V

minulém týdnu J Houska

Z IOWA CITY IA

— Uev Jo4 H ňešulka jenž
tiedávtio usadil kc v lovva City la

odbývá pravidelné slovo Boží v

Uivcrsidn Pnion !a!e kostele v

(íxford ve First Presb Churcli 11

honu Tree v líeformed Church

každou 3 neděli Příští neděli
íiide nduviti v Union Dále kostele
Všichni krajané jsou zvaní

— Pohřeb si Mathildy Slezáko- -

vé jež uhořela v domě své sestry
ií Holubové odbýval se ve čtv k

dřu- - 2 ětrveiice Pohřební od

ohíiKly vylíonai re v niavaiy ze

(Vdar líapidt v doiiič smutku a p
A Koráb z lovva City vzpioe

md života Zemřelé na hřbitově ca!

Závěreční !( feé jiilio 1 lilodlltbll
vvkoiiítl ! t lev Hlavatý Kvar

k

tetu e Mioru z ti

tVdsr ííapidi zajM-b- pod vi-i- nim
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NAŠE NÁVŠTĚVY

V pátek minulého týdne na

vštívil lián p V H Matlach re

daktor "MiniHwtKkýťh Novin'

im St 1'aul Mínu I'au Matlach

nalézal se na cestě do Sehuyler

Neb na návštěvu svých rodičů

Vc Sehuyler hodlá se držcti ani

tří dny a po té opětné odebéře c

do svého působiště
I ÍV Jo naiii 101

lým potěšením ním několik olea

mžiku mí pohovořili

V pondělí tohoto tydue bylo

nám milým potéiewm potnisti

pravící h p- - bm ♦''rmákcni j"d

ním to z redaktoru "Sokola Ame

rjekého" který do úřadovny naší

dostavil Hf v průvodu známého ti

nadšeného sokolského pracovníka

p Jos Štěrby náéolníka Západní

ínnv sokolské Soutli Oniííhy

Jn Vrtuák byl řečníkem na zda

sokolském eviécní v South

Omazc kteří odbývalo se v ncď'

li tohoto týdne V Omao byl

před několika roky a tuk zd- - znač

ný počet pťnť'1 Jíyío unii) oprav-

dovým potěšením pohovořili si s

tímto přímým a upřímným xokol-ský-

pracovníkem

V sobotu i í'erveni'1' prijHi

do (Imahy pan Váehiv íuumi u

manželkou na návítévn ví de

ty provdaní za p Wagnera by

dlídbo v í 1721 jíž li ul YÁ-mi- h

navštívili pí Krsovmj a pí

HCHtry to pí Jamíové

Zdrželi kí zd přew rif-dé- a vzdor

tomu Ž! h! jim zd bmti líbilo

přoei v pond'lí jíž poupíebalí ku

svímu domovu kd hojnost ne-

odkladné práeo ji? očekává —

l'an Janna navítívil nán též v na-h- í

tÍHkárně a mezi jinými Hd'líl h

námi že velice m tomu diví od-

kud hc béřou ve vfieeh vwmiwú

Z[rávy o dosti Klibiié úrodé neboť

v okolí Valparaíxo Vhtoti a

Touhy kukuřiee ji-n- t travou

a aiú é podruhé neobo-ran- á

a co kc týée pnenioc která

mwty dowti p"kní w ukazuje ta

zawi pro příliS mokré poaHÍ n:
může ! sekali Tamní rolníci ne-

mohou tudíž na dobrou sklizeň

příliií m Kpoléhutí

V pondělí tohoto týdno poté-ííl- a

náíi návítéva p J Moravce

známého krajana - Wilber Neb

který do mésta naSeho zavítal 11 a

iiúvstévu ku ivým přátelům Pii

té příh-žiťiht- i
iienpiiiio fiid vyhle-

dat! ná5 závittt a předplatili nhé

í hvým přátelům do vlasti na nU

ěrtsopix Jlylo liáíii ínilo s ním si

JiidlOVOÍlti

Krajdu p Stcrlit-- z Nrth
llijld lul V pondělí
( 1

1 í 1 it tíáfiii fijcl % pro '!io

iiiab xyntěkii kt-r- dlel iielěl

V ?dji iH lílllfOK Í s Juki !") v lé

l ni kém dii třiiváfd llohjí ] iht-'- í

11 podrobili ' is!'j" tiítíii)' ope
t m i idc tiií i (i-- dař':bl l'iťl

SI b ř j i'oViii poěi U t vylé- -

ii ivi'ho ititli'" kt ěi ho ptejvtne

NOVINKY 7 AME NEB
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zničen a sousední dům částečně po
bořen Čtyři obyvatelé utrpěli
těžká zranění — Ital Deavatoria
obdržel v poslední době od (''erné

Kuky několik výhrůžných dopisu
Banditi požadovali $2000 a v pádu
nevyhovění tomuto požadavku vy
brožovali že zničí jej i celou jeho
rodinu Úřady pátrají nyní po o

desílatcli výhružných dopÍHÍl zdá

se ale Že veškeré úsilí v tomto Htněj

ru bude marné — Dle pozdějších
zprav byli poraněni (jeorjfe Dca-votori- o

jeho manželka jeho otce

a obyvatel sousedního domu Klmcr

Bailey Atentát proveden byl po

půlnoci Poslední výhrůžný dopis
obdržel Hal dne 15 června a byl v

něm vyzván aby pro Černou Kli-

ku na určitém místě složil $2000}
pro případ že tomuto vyzvání ne

vyhoví bylo mu pohroženo že

lům h celou jeho rodinou budo vy
hozen do povětří Deavotorio na

tento dopis pranic nedbal načež

výhrůžka byla provedena v rioi 2

července přesné v ustanovenou ho

linu

Záhadná vražda
V jedné noclehárně na Michigan

f I I t 4

ave v i nicíiju in nym nalezena
mrtvola neznámé ženy v které po

zdéjí jistí lidé z předměstí Oak

Park zjistili paní Fannii Tbomp
honovou která se dříve zdržovala
v N'ev Vorkii a nyní byla znniěst

nána o dotyčných lidí Manžel

Tboliipsoiiové který prý jest učí- -

tělem V 'eW Volkll objevil SC

před nedávn on v Oak Parku a

beié svou manželku přinutit i

se k němu zase vrátila Thorup-sonov- á

která m- - též nazývala Aniul

Kaymoiidová to ale odepřela
však své místo ihned jak

mile její manžel zase odcestoval
Db- - známek na mrtvole zjištěných
byla nebohá žena uškrcenu Po-

licií se až dosud nepodařilo vraha

vypátrá ti

Srážka vlaků

Ze Sedalia Mo oznamuje se

ze dne 2 července Dva OHobní

vlaky dráhy Missourí Pacific kle
ré přijížděly % opačných strun

srazily se tohoto dne plnou prud-

kostí dvě míle východně od Knob-nostr- u

Mo Dle předléha jících
dosud neúplných zpráv přišlo 7

osob o život a mnoho dalších osob

bylo poraněno
Z Jíl Panu Tex došla zpráva

dno 2 červenec: Osobní vlak drá

hy Texas and Paciife vyšinul se %

kolejí u Boraeho Tex P10 mil yý
chod ně od zdejšího města n sice

na místě kde byla železniční trať

po prudkých lijavcích podemleta
Lokomotiva n dva vozy sřítily sc

h železniční hráze Strojvedoucí
topič a několik cestujících byli
usmrcen i Přesný počet mrtvých
a raněných kteří leží v troskách
rozbitého vlaku nemohl býti pro-

zatím ještě zjištěn Na místo ne-

štěstí byl vyslán speciální vlak s

lékaři a výMimoeuým mužstvem

Krajan přiáel o život

Die '! července po půlnoci —

snad as kol druhé hodiny ranní
neočekávaně o Život přišel V

Wis stařičký krajan Jan
Čadek zaměstnaný v Coniiuereial
Hotelu naproti nádraží S'v I z

výVpnf iiusinimli itby sešel po

třech 'chodech na chodník kol již-

ní strany budovy naléajici
liik c pravdě pudobíi ytratJ na

nejv y itijm m SjoIii roviiováhu n

lítřeiublav 1 r ni kanu nuý
eliodiiik Dopadl io obhv j })'
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Trh nu pŇeuleí y dohrý od Křitku

H cena KiiHlnhi pevnou ni („
Iiovn kukuřice hyl elutiý Vzdor

ťitnn jevílu no po ní m jot Avfca a ze

jiirifi domy kottilsioiUiskA rlidy by hy
ly Mkoiipíly viHf z'no!y íjciiy prň-mřrn- é

hýly ťíHiíre fi J tvrdi Ďllí
č i tvr14 SH (i2c jiokn !ih --
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přovho dnhytka dťivew-n- dn trhu V)-00- 0

kuxi) ii hýla o 0 už ( cent tj

vyřní Průiuřma cena byla —

í't píÍKidvcfím insupÍHii ímícho niiii-miijoi-

' p Fr Řlroký 3150 Itaska
nl Bt Louis Mo jct tnúím ojrivnft
nym jen „ittoleoi a kollek torem VvH- -

Zliji! írovcií Veňkere jlil'iĚiťintJ Pokrtt- -
ku Zápinlu ne týkající Knijioié mo-

hou se nu iiMk vždy e díl věrnu obrá-
tí M -- ie
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lYliller Pospíšil
„['líÁVNÍCÍ

v David CMy[NcIirask

jHii vždy ochotni Vám dobře po
sloužil i vc všem eo do oboru jejich
přísluší V úřadovno jejich mluví
se ei skv isil

HICHARD BURNELL

sedlář a řtmináf
12(0 So l3aIPierc0 St Omaha

& um klsilf vf ho druhu io(rojii rufiif)
uh koflUch foir]ů íliiil únhrfrtt pru- -

li pit tiUI V vHl'řllll llir lfJ í iVf
vykonává tkti iriky Z [rici w ruíi mi

LoiiisBerliíi
český právník a veřejný notář

938 N Y Life Bldg Omeba

TELEFONY!

Úřadovna LSS2 Obydlt 8565

Dr J W Koutsky
ČESKÝ LÉKAft

24 a N Str South Omaha
fřiulnt liiwlin! fLI f #Ii l' l„„t l„i

M 2 do 5 Iml tule

(ht 7 x n i0i v„ír
Tkfu v áfaduvnS 11 nbydlii 112

30

30

í

stanou se mokrými"

JETTER-OV- O

Temperenční pivo
které neopíjí

MU2E byti PRODÁVÁNO btss vládni
lieonso Obsuhi)t ménň no i jctlno

půl proconto uleoholu Zaimuito-l- i m
o touto vy točný nápoi tlopišto sioco- -

ny mi:

JetterBrewinjyCo
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